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Indbyggere, paa Grund af dette Sogns store Afstand fra Præsten i Sønder Felding. 
Assing Kirke ligger saaledes I1h Mil fra Sønder Felding Præstegaard; herfra og. til 
den tættest befolkede Del af Assing Sogn ved Kibæk Stationsby er der 13/4<Mi1 og til 
Pastoratets Grænse imod Nordøst 21/, Mil. Til Ansættelse af denne særlige Præst, 
der rettest bør være en selvstændig Sognepræst, vil kræves dels 8,000 Kr. til Opførelse 
af en Præstebolig (Konto II. A. 26.), hvortil Beboerne have lovet ca. 6 Skp. Land til 
Byggegrund og Have, hvorhos det yderligere bør kræves, at de yde Befordring af 
Materialier 홢 dels et aarligt Tilskud af 2,000 Kr. til Præstens Løn (indbefattet under 
KQnto II. A. 30.). Sognepræsten for Sønder Felding og Assing er nemlig vel ifølge 
sit Kaldsbrev forpligtet til at finde sig i en Omordning af Pastoratet, men uden Tab 
i Embedsindtægter 홢 disse udgøre i alt, bortset, fra midlertidige Byrder, ca. 2,200 
Kr. - ,  og hele Lønnen til Præsten i Assing maa derfor bæres af Statskassen, i øvrigt 
rettest saaledes, at han erholder samtlige præstelige Indtægter af Assing Sogn, ca. 
1,100 Kr., mod at Sognepræsten i Sønder Felding erholder en tilsvarende Andel i 
Statstilskuddet. 

Foruden Assing Sogns Udskillelse er der endvidere andraget om et Statstilskud 
paa 18,500 Kr. til Opførelse af en ny Kirke i Ilderhede i Sønder Felding Sogns syd- 
lige Del (Konto II. A. 28.). Dette Andragende hviler paa et igennem en lang Aar- 
række ca. 25 Aar 홢 næret Ønske hos Befolkningen ikke blot i selve Ilderhede 
Distriktet, der nu har ca. 1 Mil til Kirke, men ogsaa i de tilgrænsende Dele af Sønder 
Omme og Houen Sogne, hvor Beboerne ligeledes ' have ca. 1 Mil til deres respektive 
Sognekirker. Der er fra alle tre Sogne indsamlet ca. 2,000 Kr. til Vedligeholdelses- 
fond for Kirken, og mere kan sikkert ikke kræves af denne fattige Hedeegn. Det 
Distrikt, der saaledes fra de tre Sogne paatænkes henlagt til Kirken, har ca. 450 a 
500 Indbyggere, og det er Meningen, at dette Distrikt eventuelt skal udskilles af de 
nævnte Sogne og henlægges som Alineks til Houen, der adskilles fra sin Forbindelse 
med Sønder Omme Sogn, jfr. straks nedenfor. ° - TT a ^  ,, , 

Ogsaa Sønder Omme-Houen Pastorat ønskes delt ved Houen Sogns Oprettelse 
til et særligt Sognekald, en Deling, der er saa meget mere naturlig, som de to Sogne 
høre under forskellige Herreder og Amter, Sønder Omme Sogn under Nørvang Herred 
i Vejle Amt, og Houen Sogn under Nørre Horne Herred i Ringkøbing Amt. Houen 
Sogn har et Areal af ca. 11/2 D-Mil med ca. 640 Beboere, af hvilke Beboerne i den 
vestlige Del af Sognet, hvor der findes 3 Byer med mange Nybyggere, have fra 13h 
til 2 Mil til Præstegaarden i Sønder Omme. Atter her vil der af Statskassen kræves 
dels 8,000 Kr. til en Præstebolig (Konto II. A. 27) - -  hvortil Befolkningen har tilbudt 
at yde mindst I Td. Land i Nærheden af den omtrent midt i Sognet liggende Kirke 
foruden Befordring af Materialier og andet Arbejde samt et aarligt Tilskud paa 
2 000 Kr. til Præstens Lønning (indbefattet under Konto II. A. 30.). Forholdet er her 
det at Sognepræsten for Sønder Omme-Houen Menigheder, hvis Embedes Indtægt, 
bortset fra midlertidige Byrder, er ca. 2,600 Kr., ikke er forpligtet til at afgive Houen 
Sogn og derfor vil være berettiget til Erstatning for Tab i Indtægter ved Afgivelsen. 
Ogsaa her maa derfor hele Lønnen til Præsten i Houen bæres af Statskassen med 
Omdeling af Embedsindtægterne ligesom ovenfor. Det bemærkes herved, at der for 
Sønder Omme og Houen Menigheder tillige er ansat en residerende Kapellan, li ra- 
skillelsen af Houen Sogn har imidlertid ingen Indflydelse paa hans Indtægter, idet 
han ikke af Sognene oppebærer andet end Offer og Akcidenser af Sønder Omme Sogns 
østlige Del. I øvrigt har Sogneraadet tilbudt, naar Houen bliver et selvstændigt 
Sognekald, at yde Sognepræsten 200 Kr. aarlig i Befordringsgodtgørelse, hvorved be- 
mærkes, at det, som ovenfor nævnt, er Hensigten, at Ilderhede Kirkedistrikt henlægges 
som Anneks til Houen Sogn. , , . , /홢% »  T » TT- « - 

Endelig foreslaas der (Konto II. A. 29) Tilskud til Opførelse af en ny Kirke i 
Troldhede i Nørre Vium Sogn. Fra alle Sider har man i mange Aar været enig, om, 
at her bør lægges en Kirke, omkring hvilken af de omliggende Sogne bør udskilles et 
Distrikt, hvis Beboere nu have ca. 1 Mil eller mere til deres Sognekirker, og det er 
da Meningen, at dette Kirkedistrikt skal henlægges som Anneks til Sønder Felding 
Sogn, fra hvilket efter det foran anførte udskilles Ilderhede og fraskilles Assing Sogn. 
Hvorledes denne Henlæggelse af Troldhede Distriktet til Sønder Felding i øvrigt nær- 
mere kan iværksættes med Hensyn til de interesserede Præsteembeders indbyrdes For- 
hold, kan ikke paa Sagens nuværende Standpunkt angives; men man tvivler ikke 
om, 'at en Ordning vil kunne naas, naar først Kirkens Opførelse er sikret. Beboerne 


